



ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه از ناوهای جنگی ایران که در رژه روز نیروی دریایی این کشور شرکت کرده‌اند، استقبال می‌کند

این شناورها چه ناوبندمرکان پیش‌بینی شده بود از نظر قدرت عملیاتی، توان رزم، آمادگی‌های رزمی به خوبی توانست این مأموریت سخت را پشت سر بگذارد و پس از عبور از امواج و مسائل طبیعی که با آن مواجه بود، مأموریتش را انجام دهد.

◀ رصد تحرکات یگان‌های منطقه‌ای و فرمانطقه‌ای

این ناوگروه ۸۶ یک مأموریت اطلاعاتی - رزمی داشت و توانست تمامی تحرکات یگان‌های فرمانطقه‌ای و حتی کشورهای ساحل را به خوبی رصد کند و هرگونه تحرکات آن را بموقع ثبت و ضبط می‌کرد و اقدامات عملیاتی را متناسب با آن طراحی می‌کرد که مثلاً در عبور از برخی از جزایر کشور فرانسه دقیقاً به خوبی توانست هشدار بدهد. آنجا مأموریت‌های شناسایی و اطلاعاتی خودش را به نحو شایسته‌ای انجام داد که آن هم نشان دهنده وجود تجهیزات و ابزارهای لازم روی این یگان‌ها است که می‌توانند هم فعالیت‌های اطلاعاتی را انجام دهند و هم خودمحافظةی انجام دهند که هیچ تهدیدی علیه آنها کارساز نباشد.

◀ در طول سفر احیاناً مشکل امنیتی اطلاعاتی برای ناوگروه به وجود نیامد؟

الحمدلله با وجود اینکه خود سامانه‌های اطلاعاتی موجود در اتاق اقتدار ناوگروه اطلاعاتی انجام می‌دادند تحرکات شناورها را به دقت مورد رصد قرار می‌دادند ولی به علت هوشیاری، آمادگی

رزمی و اقتداری که آنها هیچ کاری نتوانستند انجام دهند.

تحرکات ناوگروه از سوی نیروهای فرمانطقه‌ای بویژه از سوی ناوشکن‌های فرانسوی یا امریکایی و سیستم‌های آنها مورد رصد قرار می‌گرفت ولی نتوانستند اقدامات را به درستی انجام دهند. در برخی از موارد کشور فرانسه اعلام کرده بود که این ناوگروه به برخی از مناطق و جزایری که متعلق به آنهاست و حریم آب‌های آنها را نقض کرده، ولی با توجه به مستندات و ادله‌هایی که ارائه شد، دیدند که دقیقاً ناوگروه ۸۶ با رعایت هنجارهای بین‌المللی و حقوق بین‌الملل دریاهای وظایف خودش را درست انجام می‌داد و این مستندات هم ارائه شد و آنها هیچ گونه ادعایی نتوانستند در این زمینه داشته باشند.

◀ کشورهای دیگر هم ناوگروه‌هایی را اعزام می‌کنند از لحاظ پوشش امنیتی و اطلاعاتی اگر مقایسه کنیم این ناوگروه را در چه سطح جهانی می‌بینید؟

اولاً تا به حال مسبقاً به سابقه نبوده که کشورهای پیرامونی ما چنین مأموریت بزرگی را انجام داده باشند. آن کشورها غالباً فعالیت‌های خودشان را در قالب ائتلاف‌های منطقه‌ای انجام می‌دهند. کشورهای فرمانطقه‌ای مثل امریکا هم اگر چنین کاری انجام دهند به علت پایگاه‌های متعددی که در دنیا دارند پهلو می‌گیرند و استراحت می‌کنند. مزیت ناوگروه ۸۶ این است

که با خودباوری و خودتکایی و با خداباوری توانست این مأموریت بزرگ را انجام بدهد که عظمت این مأموریت و ماهیت این مأموریت غالباً توسط کارشناسان و صاحب‌نظران در علوم دریایی بویژه توسط فرماندهان نیروی دریایی آنها قابل درک است. این مأموریت در فضایی انجام می‌شود که ما با دنیایی از تحریم و محدودیت‌ها علیه‌مان مواجهیم و عظمت کار در این است که ما در این محدودیت‌های اعمال شده و تحریم‌ها از نظر فروش قطعه و بحث‌های سیاسی و امنیتی توانستیم به فضل پروردگار این مأموریت را به این شایستگی و به نحو مناسب به اجرا دریاوریم و بتوانیم عمق و اعتلای ژئوپلیتیکی ایران اسلامی را در آب‌های بسیار دوردست محقق کنیم.

◀ اقدامات امنیتی و پوشش‌های اطلاعاتی در کشور بعضاً با هم پوشانی‌های بخش‌های مختلف اطلاعاتی و امنیتی کشور انجام می‌شود. آیا اطلاعات نیروی دریایی کشور از ظرفیت سایر بخش‌ها برای انجام این مأموریت استفاده کرد؟

حوزه‌های اطلاعاتی نیروی دریایی با حوزه‌های زمینی فرق می‌کند، چون یکی از مأموریت‌های اساسی اطلاعات نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در حوزه آب‌ها و رصد دشمن در حوزه و یگان‌های دشمن در عرصه دریاهاست. بنابراین در این کار مشارکت آتچناتی از سازمان‌های اطلاعاتی نبوده ولی ما در بحث‌های دیپلماسی